П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

, 'foe, _____

Г “1
Об утверждении ведомственного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг,
их потребительских свойств (в том числе
качество) и иных характеристик
(в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг), закупаемых администрацией
Карагайского муниципального района
Пермского края и подведомственными ей
учреждениями культуры

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и у^луг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением
администрации Карагайского муниципального района Пермского края от 14
октября 2016 года № 436 «Об утверждении Правил определения требований к
закупаемым администрацией Карагайского муниципального района Пермского
края, ее отраслевыми (функциональными) и территориальными органами
(включая подведомственные им казенные и бюджетные учреждения), Земским
Собранием Карагайского муниципального района, Контрольно-счетной палатой
Карагайского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень отдельных видов

товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных
характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых
администрацией Карагайского муниципального района Пермского края и
подведомственными ей учреждениями культуры.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

http://www.zakupki.gov.ru

опубликования в районной газете «Приобвинский край».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района-
глава администрации
Карагайского муниципального района Г.А. Старцев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карагайского муниципального
района Пермского края
от 4?г? *

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг) к ним

N
п/п

Код по
ОКПД2

Наименовани
е отдельного
вида товаров,
работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, установленные в
обязательном перечне и утвержденные главным распорядителем бюджетных средств (администрацией Карагайского

муниципального района Пермского края)

наименован
ие

характерист
ики

единица
измерения

код по
ОКЕИ

найме
нован
ие

значение характеристики

Высшая,
главная
должность
муниципально
й службы

Ведущая
должность
муниципально
й службы

Старшая,
младшая
должность
муниципально
й службы

Все категории
должностей
работников
подведомствен
ных
муниципальны
х казенных,
бюджетных,
учреждений,
(включая
руководителей
)

обоснован
ие

отклонени
я значения
характери
стики от

утвержден
ной

постановл
ением

администр
ации

Карагайск
ого

муниципа
льного
района

Пермског
о края

функцион
альное

назначени
е <*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением
№ 2 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией Карагайского муниципального района Пермского края, ее отраслевыми
(функциональными) и территориальными органами (включая подведомственные им казенные и бюджетные учреждения), Земским Собранием
Карагайского муниципального района, Контрольно-счетной палатой Карагайского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Карагайского муниципального района Пермского
края от 14.10.2016 №436

1 26.20.11 Компьютеры
портативные
массой не
более 10 кг
(ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные

размер и
тип экрана

039 дюйм IPS, TFT
не менее 9,7

IPS, TFT
не менее 9,7

IPS, TFT
не менее 9,7

IPS, TFT
не менее 9,7

вес 163 грамм не более 6000 не более 6000 не более 6000 не более 6000

тип
процессора не менее 2

ядер
не менее 2
ядер

не менее 2
ядер,

не менее 2
ядер

частота
процессора 2931 гигагерц не менее 1,4 не менее 1,4 не менее 1,4 не менее 1,4

размер
оперативно
й
памяти

2553 гигабайт
не менее 2
не более 8

не менее 2
не более 8

не менее 2
не более 8

не менее 2
не более 8

объем
накопителя 2553 гигабайт не менее 32 не менее 32 не менее 16 не менее 32

тип
жесткого
диска

SATA/ SSD/
HDD/флеш
память

SATA/ SSD/
HDD/флеш
память

SATA/ SSD/
HDD/флеш
память

SATA/ SSD/
HDD/флеш
память

оптический
привод

DVD-RW;
поддержка
Double Layer

DVD-RW;
поддержка
Double Layer

DVD-RW;
поддержка
Double Layer

DVD-RW;
поддержка
Double Layer

наличие
модулей
Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
3G

наличие наличие наличие наличие

тип
видеоадапт
ера

интегрированн
ый,
дискретный,
встроенный

интегрированн
ый,
дискретный,
встроенный

интегрированн
ый,
дискретный,
встроенный

интегрированн
ый,
дискретный,
встроенный

время
работы 356 час не менее 8 не менее 8 не менее 8 не менее 8

операционн
ая система

установленная
заводом
производителе
м

установленная
заводом
производителе
м

установленная
заводом
производителе
м

установленная
заводом
производителе
м

предустано
вленное
программно
е
обеспечени
е

программное
обеспечение,
установленное
заводом-
производителе
м

программное
обеспечение,
установленное
заводом-
производителе
м

программное
обеспечение,
установленное
заводом-
производителе
м

программное
обеспечение,
установленное
заводом-
производителе
м

предельная
цена 383 рубль

не более 30
тыс. руб.

не более 30
тыс. руб.

не более 30
тыс. руб.

не более 30
тыс. руб.

2 26.20.15 Машины
вычислительн
ые
электронные
цифровые
прочие,
содержащие
или не
содержащие
в одном
корпусе одно
или два из
следующих
устройств для
автоматическ
ой обработки
данных:
запоминающ
ие
устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода.
Пояснения

тип
(моноблок/с
истемный
блок
и монитор)

системный
блок и
монитор

системный
блок и
монитор

системный
блок и
монитор

системный
блок и
монитор

размер
экрана/мон
итора

039 дюйм не менее 21
не более 27

не менее 21
не более 27

не менее 21
не более 27

не менее 17
не более 27

тип
процессора

многоядерный многоядерный многоядерный многоядерный

частота
процессора

292 мегагерц не менее 3400 не менее 3400 не менее 3400 не менее 3400

размер
оперативно
й
памяти

2553 гигабайт не менее 4
не более 16

не менее 4
не более 8

не менее 4
не более 8

не менее 2
не более 8

объем
накопителя

2553 гигабайт не менее 80 не менее 80 не менее 80 не менее 80

по требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные,
рабочие
станции
вывода

тип
жесткого
диска

SATA/ SSD/
HDD

SATA/ SSD/
HDD

SATA/ SSD/
HDD

SATA/ SSD/
HDD

оптический
привод

наличие или
отсутствие

наличие или
отсутствие

наличие или
отсутствие

наличие или
отсутствие

тип
видеоадапт
ера

встроенный
или внешний

встроенный
или внешний

встроенный
или внешний

встроенный
или внешний

операционн
ая система

нет нет нет в зависимости
от

производствен
ной

необходимост
и (да/нет)

предустано
вленное
программно
е
обеспечени
е

нет нет нет в зависимости
от

производствен
ной

необходимост
и (да/нет)

предельная
цена

383 рубль не более 45
тыс.

(серверный
компьютер
не более 100

тыс. руб.)

не более 45
тыс.

(серверный
компьютер
не более 100

тыс. руб.)

не более 45
тыс.

(серверный
компьютер
не более 100

тыс. руб.)

не более 45
тыс.

(серверный
компьютер
не более 100

тыс. руб.)

3 26.20.16 Устройства
ввода или
вывода,
содержащие
или не
содержащие
в одном
корпусе
запоминающ
ие
устройства.
Пояснения
по требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункци
ональные
устройства

метод
печати
(струйный/
лазерный/м
атричный -
для
принтера/м
ногофункци
онального
устройства)

струйный/лазе
рный/матричн

ый для
принтера и

многофункцио
нального

устройства

струйный/лазе
рный/матричн

ый для
принтера и

многофункцио
нального

устройства

струйный/лазе
рный/матричн

ый для
принтера и

многофункцио
нального

устройства

струйный/лазе
рный/матричн

ый для
принтера и

многофункцио
нального

устройства

разрешение
сканирован
ия (для
сканера/
многофунк
циональног
о
устройства)

не менее
600x600 dpi
для сканера и
многофункцио
нального
устройства

не менее
600x600 dpi
для сканера и
многофункцио
нального
устройства

не менее
600x600 dpi
для сканера и
многофункцио
нального
устройства

не менее
600x600 dpi

для сканера и
многофункцио

нального
устройства

цветность
(цветной/че
рно-белый)

цветной/черно
-белый

цветной/черно
-белый

черно-белый цветной/черно
-белый

максимальн
ый формат

АЗ АЗ АЗ АЗ

скорость
печати/скан
ирования

не менее 30
стр/мин (ч\б),
не менее 20
стр/мин
(цветной) для
принтера;
скорость
сканирования
в черно-белом
режиме: не
менее 17
стр/мин, в
цветном
режиме не
менее 13
стр/мин для
многофункцио
нального
устройства

не менее 20
стр/мин (ч\б),
не менее 20
стр/мин
(цветной) для
принтера;
скорость
сканирования
в черно-белом
режиме: не
менее 17
стр/мин, в
цветном
режиме не
менее 13
стр/мин для
многофункцио
нального
устройства

не менее 20
стр/мин (ч\б)
для принтера;
скорость
сканирования
в черно-белом
режиме: не
менее 21
стр/мин для
многофункцио
нального
устройства

не менее 20
стр/мин (ч\б),
не менее 20
стр/мин
(цветной) для
принтера;
скорость
сканирования
в черно-белом
режиме: не
менее 17
стр/мин, в
цветном
режиме не
менее 13
стр/мин для
многофункцио
нального
устройства

наличие
дополнител
ьных
модулей и
интерфейсо
в (сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и
т.д.)

USB 2.0 USB 2.0 USB 2.0 USB 2.0

предельная
цена

383 рубль для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 15
тыс. (черно
белая
печать);
для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 40
тыс. (цветная
печать);
для принтера
(матричный)
не более 30
тыс.;
для сканера -
не более 10
тыс.;

для
многофункци

онального
устройства -
не более 45

тыс.

для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 15
тыс. (черно
белая
печать);
для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 40
тыс. (цветная
печать);
для принтера
(матричный)
не более 30
тыс.;
для сканера -
не более 10
тыс.;

для
многофункци

онального
устройства -
не более 45

тыс.

для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 15
тыс. (черно
белая
печать);
для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 40
тыс. (цветная
печать);
для принтера
(матричный)
не более 30
тыс.;
для сканера -
не более 10
тыс.;

для
многофункци

онального
устройства -
не более 45

тыс.

для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 15
тыс. (черно
белая
печать);
для принтера
(лазерный,
струйный) -
не более 40
тыс. (цветная
печать);
для принтера
(матричный)
не более 30
тыс.;
для сканера -
не более 10
тыс.;

для
многофункци

онального
устройства -
не более 45

тыс.

4 26.30.22 Аппараты
телефонные
для сотовых
сетей связи
или для
прочих
беспроводны
х сетей.

тип
устройства
(телефон/см
артфон)

смартфон телефон телефон телефон

поддержива
емые
стандарты

GSM, 3G GSM, 3G GSM, 3G GSM, 3G

Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

операционн
ая система да да да да

время
работы в
режиме
разговора

356 час не менее 7 ч. не менее 7 ч. не менее 7 ч. не менее 7 ч.

метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

сенсорный сенсорный сенсорный сенсорный

количество
SIM-карт 796 штука 1 1 1 1

наличие
модулей
и
интерфейсо
в (Wi-Fi,
Bluetooth)

наличие наличие наличие наличие

стоимость
годового
владения
оборудован
ием
(включая
договоры
техническо
й
поддержки,
обслуживан
ия,
сервисные
договоры)
из расчета
на одного
абонента
(одну
единицу
трафика) в
течение
всего срока
службы

383 рубль 0,00 0,00 0,00 0,00

предельная
цена

383 рубль не более 15
тыс.

не более 5
тыс.

не более 5
тыс.

не более 5
тыс.

5 29.10.21 Средства
транспортные
с двигателем
с искровым
зажиганием,
с рабочим
объемом
цилиндров не
более 1500
см3

мощность
двигателя 251

лошадин
ая сила

не более 200 не более 200 не более 200 не более 200

комплектац оснащенность оснащенность оснащенность оснащенность
ия транспортного транспортного транспортного транспортного

средства средства средства средства
оборудование оборудование оборудование оборудование
м, которое м, которое м, которое м, которое
устанавливает устанавливает устанавливает устанавливает
ся заводом- ся заводом- ся заводом- ся заводом-
изготовителем изготовителем изготовителем изготовителем
на всех на всех на всех на всех
транспортных транспортных транспортных транспортных
средствах средствах средствах средствах
заданной заданной заданной заданной
модификации модификации модификации модификации
(серии) (серии) (серии) (серии)
в в в в
обязательном обязательном обязательном обязательном
порядке порядке порядке порядке

предельная не более 1,5 не более 1,5 не более не более 1,5
цена 383 млн. млн. 1,5 млн. млн.

6 29.10.23 Средства мощность лошадин не более 200 не более 200 не более 200 не более 200
транспортные двигателя 251 ая сила

с поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания
с
воспламенени
ем
от сжатия
(дизелем или
полудизелем)
, новые

Комплектац
ИЯ

оснащенность
транспортного
средства
оборудование
м, которое
устанавливает
ся заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии)
в
обязательном
порядке

оснащенность
транспортного
средства
оборудование
м, которое
устанавливает
ся заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии)
в
обязательном
порядке

оснащенность
транспортного
средства
оборудование
м, которое
устанавливает
ся заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии)
в
обязательном
порядке

оснащенность
транспортного
средства
оборудование
м, которое
устанавливает
ся заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии)
в
обязательном
порядке

предельная
цена

383 рубль не более 1,5
млн.

не более 1,5
млн.

не более
1,5 млн.

не более 1,5
млн.

7 29.10.30 Средства
автотранспор
тные
для перевозки
10

или более
человек

8 29.10.41 Средства
автотранспор
тные
грузовые
с поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания
с
воспламенени
ем
от сжатия
(дизелем или
полудизелем)

9 31.01.11 Мебель для
сидения,
преимуществ
енно
с
металлически
м каркасом

материал
(металл)

металл
с
гальванически
м покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской

металл
с
гальванически
м покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской

металл
с
гальванически
м покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской

металл
с
гальванически
м покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской

обивочные предельное предельное предельное предельное
материалы значение - значение - значение - значение -

кожа искусственная искусственная искусственная
натуральная; кожа; кожа; кожа;
возможные возможные возможные возможные
значения: значения: значения: значения:
искусственная мебельный мебельный мебельный
кожа, (искусственны (искусственны (искусственны
мебельный й) мех, й) мех, й) мех,
(искусственны искусственная искусственная искусственная
й) мех, замша замша замша
искусственная (микрофибра), (микрофибра), (микрофибра),
замша ткань, ткань, ткань,
(микрофибра), нетканые нетканые нетканые
ткань, материалы материалы материалы
нетканые
материалы

10 31.01.12 Мебель для материал предельное предельное предельное предельное
сидения, (вид значение - значение - значение - значение -
преимуществ древесины) массив массив массив массив
енно с древесины древесины древесины древесины
деревянным «ценных» «ценных» «ценных» «ценных»
каркасом пород пород пород пород

(твердолистве (твердолистве (твердолистве (твердолистве
нных и нных и нных и нных и
тропических); тропических); тропических); тропических);
возможные возможные возможные возможные
значения: значения: значения: значения:
древесина древесина древесина древесина
хвойных хвойных хвойных хвойных
и и и и
мягколиственн мягколиственн мягколиственн мягколиственн
ых пород: ых пород: ых пород: ых пород:
береза, береза, береза, береза,
лиственница, лиственница, лиственница, лиственница.

сосна, ель сосна, ель сосна, ель сосна, ель

обивочные
материалы

предельное
значение -
кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа;
мебельный
(искусственны
й) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственны
й) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственны
й) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственны
й) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

11 31.01.11 Мебель материал металл металл металл металл
металлическа (металл) с с с с
я антикоррозийн антикоррозийн антикоррозийн антикоррозийн
для офисов, ой обработкой ой обработкой ой обработкой ой обработкой
ад- окрашенный окрашенный окрашенный окрашенный
министратив порошковой порошковой порошковой порошковой
ных краской краской краской краской
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

31.01.12 Мебель материал предельное предельное предельное предельное
12 деревянная (вид значение - значение - значение - значение -

для офисов, древесины) массив массив массив массив
ад- древесины древесины древесины древесины
министратив «ценных» «ценных» «ценных» «ценных»
ных пород пород пород пород
помещений, (твердолистве (твердолистве (твердолистве (твердолистве
учебных нных и нных и нных и нных и
заведений, тропических); тропических); тропических); тропических);
учреждений возможные возможные возможные возможные
культуры и значения: значения: значения: значения:
т.п. древесина древесина древесина древесина

хвойных хвойных хвойных хвойных
и и и и

мягколиственн мягколиственн мягколиственн мягколиственн
ых пород: ых пород: ых пород: ых пород:

береза, береза, береза, береза,
лиственница, лиственница, лиственница, лиственница,

сосна, ель сосна, ель сосна, ель сосна, ель

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Карагайского муниципального района Пермского
края

1 42.11.20 Работы
строительные
по
строительств
У
автомагистра
лей,
автомобильн
ых дорог,
улично
дорожной
сети и прочих
автомобильн
ых или
пешеходных
дорог и
взлетно-
посадочных
полос
аэродромов

вид работ 879 условная
ед.

Согласно Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и Приказа
Минтранса России от 16.11.2012 N 402 «Об утверждении
Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог»

категория
автомобиль
ной дороги

IV, V

предельная
цена

383 рубль Устанавливается в зависимости от видов работ на основании ст.
22 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в
отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг).